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۱۱ ‌رجب ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۳۲۳

بر اساس اعلام سایت موسسه »کاریرکاست« 
که همه ساله رده‌بندی شغل‌ها در آمریکا را 
منتشر می‌کند، برای سومین سال متوالی شغل 
خبرنگاری بدترین شغل در آن کشور اعلام شد.
این وب‌سایت 200 شغل را از چهار منظر مورد 

وزیر دادگستری اکوادور گفت: پس از وقوع 
زلزله 7/8 ریشتری که موجب تخریب یک 
زندان در شهر پورتوویژو شد، حدود 100 زندانی 

فرار کرده‌اند.
به گزارش اسپوتنیک، لدی زونیگا وزیر دادگستری 

اکوادور تاکید کرد: پس از وقوع زلزله 7/8 ریشتری، زندان »ال رودئو« در شهر 
پورتوویژو تخریب شده که این موضوع موجب فرار حدود 100 زندانی شده 
است.وی در ادامه تصریح کرد: حدود 30 زندانی بعدا به زندان بازگشته‌اند. 
زندان ال‌رودئو تخریب شده است. در این زلزله به هیچ یک از زندانیان آسیبی 

وارد نشده است.
زلزله شدیدی روز شنبه اکوادور را به لرزه درآورده است. تاکنون بیش 

280 نفر بر اثر این فاجعه طبیعی جان خود را از دست داده‌اند.

به دنبال بارندگی‌های شدید و جاری شدن 
سیلاب در برخی ولایات افغانستان 28 نفر جان 

خود را از دست داده‌اند.
به گزارش ایسنا، بیشتر تلفات جانی در ولایت 
بادغیس و بیشترین خسارات مالی در ولایات دایکندی 

و بلخ‌ گزارش شده است.برخی مناطق افغانستان روز گذشته شاهد بارندگی‌های 
شدید و تگرگ بودند. به گفته مقام‌های محلی، 25 نفر از جمله یک زن و دو 

کودک تنها در بادغیس جان باخته‌اند.
به گزارش بی‌بی‌سی، نیروهای پلیس به کمک اهالی محل‌های آسیب دیده، 

توانسته‌اند اجساد قربانیان این حادثه را از آب بیرون بکشند.
جاری شدن سیلاب‌ها در ولایت شمالی بلخ نیز سه کشته بر جای گذاشته 
است.بارش شدید تگرگ و باران در ولایت دایکندی هم خسارات هنگفت مالی 
به بار آورده است.بارندگی‌های شدید و جاری شدن سیلاب در دیگر مناطق 
افغانستان هم مشکل‌ساز شده و احتمال افزایش میزان تلفات و خسارات ناشی 

از این حوادث وجود دارد.

نیروهای امداد و نجات ژاپن از حدود 
250 هزار نفر درخواست کرده‌اند که به دلیل 
احتمال وقوع زلزله‌های بیشتر خانه‌های خود 

را ترک کنند.
به گزارش ایسنا، »نائوکی کوکاوا« از صلیب سرخ 

ژاپن گفت: تیم‌های امدادی بیشتری به مراکز اسکان حادثه دیدگان اعزام 
شده‌اند.دو زمین لرزه مهیب جزیره »کیوشو« در ژاپن را به لرزه درآورده که بر 
اثر آن 42 تن جان خود را از دست داده‌اند. طبق اعلام مرکز هواشناسی ژاپن 
احتمال دارد طی چند روز آینده زمین‌لرزه‌های بیشتری در این کشور رخ دهد.
بر اثر وقوع این دو زمین لرزه در ژاپن بیش از هزار نفر مجروح شده و 
خسارات‌های گسترده‌ای به ساختمان‌ها، خانه‌های مسکونی، جاده‌ها و پل‌ها 
وارد شده است.حدود 30 هزار نیروی امداد و نجات در تلاش برای پیدا کردن 
بازماندگان احتمالی این حادثه هستند. همچنین مواد خوراکی را میان افرادی 

توزیع می‌کنند که امکان بازگشت آنان به خانه‌هایشان وجود ندارد.
در پی وقوع این حادثه طبیعی تمامی پروازهای تجاری به فرودگاه آسیب 
دیده »کوماموتو« لغو شده و همچنین رفت و آمد قطارها به منطقه لغو شده 
است. علاوه بر این، رانش زمین موجب مسدود شدن مسیرهای ارتباطی و 

کمبود مواد خوراکی میان زلزله‌زدگان شده است.
به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، طبق اعلام پلیس ژاپن 11 نفر همچنان 

مفقود هستند و تلاش‌ها برای زنده یافتن آنان وجود دارد.

واژگونی قایق‌های حامل پناهجویان در دریای 
مدیترانه 400 کشته برجای گذاشت.

به گزارش راشاتودی این خبر را »بی‌بی‌سی« به 
نقل از منابع محلی مصری منتشر کرد. بیشتر این 
پناهجویان اهل سومالی بودند. آنها قصد داشتند از 

مصر به سمت سواحل جنوب ایتالیا حرکت کنند. این پناه جویان بر چهار 
قایق فرسوده سوار بودند. فرسودگی قایق علت این حادثه است.

سازمان مهاجرت بین‌المللی اعلام کرد 3700 مهاجر غیرقانونی در سال 
2015 در دریای مدیترانه جان خود را از دست دادند.

سازمان مهاجرت پیش‌بینی می‌کند در سال 2016 بیش از یک میلیون 
پناهجو به اروپا مهاجرت کنند. از ابتدای سال جاری تاکنون 100 هزار مهاجر 

از طریق دریای مدیترانه وارد قاره کهن شدند.

ارزیابی قرار می‌دهد: محیطی، درآمدی، آینده‌کاری و فشارکاری. منظر محیطی 
به عوامل  فیزیکی و احساسی می‌پردازد، و اینکه در هفته چند ساعت کار 
بطور متوسط انجام می‌شود؛ منظر درآمدی به متوسط حقوق و دستمزد و 
میزان افزایش بالقوه آن؛ آینده‌کاری، رشد اشتغال و درآمد و احتمال بیکاری 
را مورد بررسی قرار می‌دهد؛ و فشار کاری نیز 11 موضوع از جمله سفرهای 

کاری، ضرب‌العجل‌های کاری، و تعامل با مردم را بررسی می‌کند.
به غیر از خبرنگاری، گویندگی رادیویی نیز در بین ده حرفه بد سال 

هستند، و بطور کلی کارهای رسانه‌ای در موقعیت خوبی قرار ندارند.

پیرترین فرد جهان با 132 سال سن در 
ایران زندگی می‌کند.

عباس منائی با 132 سال در روستای 
راهدانه از شهرستان نقده واقع در استان 
آذربایجان‌غربی)ارومیه( به‌عنوان پیرترین فرد 

جهان شناخته شده است. وی متولد 1263 شمسی است و در انتخابات 
اخیر مجلس شورای اسلامی هم رای داده است.

پیرترین فرد جهان قبل از این یک پیرمرد ژاپنی 112 ساله بود 
اما حالا این عنوان در اختیار یک زن 114 ساله برزیلی قرار دارد و 
در صورتی که کارشناسان گینس متوجه »حاج عباس« آذربایجانی 

شوند باید عنوان پیرترین فرد جهان را به او بدهند.

فرار
 100 زندانی 
در زلزله 

اکوادور

رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت سازمان غذا و 
دارو به چالش‌های سال گذشته در این حوزه اشاره 
کرد و گفت: بهتر است در زمینه واردات، سیستم‌های 
نظارتی بهتر عمل کنند. این موضوع باید در رأس 
برنامه‌های دولت قرار بگیرد تا بتوانیم سامت 

محصولات را تضمین کنیم.
حسین رستگار در پاسخ به سؤالی در مورد مهم‌ترین 
اتفاقات سال ۱۳۹۴گفت: در سال گذشته ما با چالش‌های 
مختلف و بزرگی در حوزه غذا و دارو مثل برنج‌های مانده 
در انبار، آب معدنی و آبلیموی تقلبی روبه‌رو بودیم که 
خوشبختانه سازمان غذا و دارو و آزمایشگاه مرجع توانست با 
تمام قدرت ورود پیدا کرده و تمام آنها را به صورت کشوری 

مورد ارزیابی قرار دهد.
این مقام مسئول ادامه داد: در این زمینه ما به حقایقی 
دست پیدا کردیم از جمله اینکه اشکالاتی در تولید کشور 
وجود دارد و همچنین بهتر است در زمینه واردات، 
سیستم‌های نظارتی بهتر عمل کنند و این موضوع باید در 
رأس برنامه‌های دولت باشد تا بتوانیم سلامت محصولات 

را تضمین کنیم.
قانون بر زمین مانده

رئیس آزمایشگاه مرجع سلامت سازمان غذا و دارو با 
تأکید بر اینکه ما سعی می‌کنیم در همه شرایط براساس 
مباحث علمی و اصول سختگیرانه دنیا عمل کنیم، ادامه 
داد: در مورد محصولات تراریخته نیز فقط با مجوز وزارت 
بهداشت و برچسب مخصوص تراریخته اجازه توزیع این 

محصولات در بازار داده می‌شود)؟!(
رستگار، با اشاره به تقویت و ارتقاء سیستم‌های نظارتی 

و کنترل کیفی به ویژه در آلاینده‌های غذایی در سال ۱۳۹۵ 
تصریح کرد: موضوع تقلبات در دنیا در حال گسترش است 
و ما سعی می‌کنیم در سال جاری با افزایش سطح آموزش 

و خرید تجهیزات لازم آن را به حداقل برسانیم.
این مقام مسئول کیفیت لازم محصولات را برای ارتقاء 
سلامت مردم مهم دانست و خاطرنشان کرد: یکی از اصول 
اقتصاد مقاومتی علاوه بر تولید محصولات، صادرکردن آن 
نیز است که مستلزم آن است  که آزمون‌های سلامت و 
کیفیت را به خوبی بگذرانند و مجوز لازم را دریافت کنند.

بازار مملو از تراریخته وارداتی
گفتنی است براساس اطلاعات علمی بدست آمده از 
یک تحقیق انجام شده در سال 1393 در دانشکده علوم 
پایه دانشگاه گیلان، از میان 46 نمونه ذرت جمع آوری شده 
از بازار مصرف، گمرک و جهاد کشاورزی، 100٪ نمونه‌ها به 
لحاظ ژن بومی اینورتاز و )12عدد( 26٪ از نمونه‌ها به لحاظ 
اگزوژنtNOS  و  56٪ به لحاظ P35S مثبت شدند. نتایج 
این مطالعه نشان می‌دهد که درصد بالایی از ذرت‌های 
مصرفی در بازار ایران براساس واکنش زنجیره‌ای پلیمراز و 
پایان‌دهنده tNOS و پروموتر P35S که یک آزمون غربالگری 
برای گیاهان تراریخته )دستکاری شده ژنتیکی( محسوب 

می‌شود، تراریخته می‌باشند.
علاوه بر ذرت، اغلب روغن‌های موجود در بازار نیز از 
ذرت و کلزا و سویا و آفتابگردان تراریخته تهیه شده‌اند. 
همچنین دام و طیور عرضه شده در بازار نیز با کنجاله 
وارداتی سویا و ذرت تغذیه می‌شوند و بخش قابل توجهی 
از استارترهای لبنیات نیز وارداتی و دستکاری شده ژنتیکی 
است. میوه تراریخته و محصولات قاچاق نیز در بازار به وفور 

عرضه شده است! با این احتساب به نظر می‌رسد وزارت 
بهداشت بهتر است محصولات غیردستکاری شده ژنتیکی 

را شناسایی و برچسب‌گذاری کند!
برخی اخبار حاکی از آن است که در حال حاضر به 
جز دو برند روغن مایع موجود در بازار، سایر فرآورده‌های 
حاوی محصولات تراریخته از جمله لبنیات، ذرت، برنج، 
سویا، گوشت و مرغ و نخود و گوجه فرنگی و غیره بدون 

برچسب »GMO« عرضه می‌شوند. 
پروژه مشکوک باند نفوذی

مستندات کیهان نشان می‌دهد جریانی نفوذی در 
عرصه بیوتکنولوژی کشور به دنبال حذف بدنه سالم و 
متعهد به قانون حامی »رعایت اصول ایمنی زیستی« در 
این علم نوین است. بدنه نفوذی با تقسیم کار میان حامیان 
و مخالفان عرضه محصولات تراریخته می‌کوشد مردم و 
مسئولان را میان دو گزینه محدود »واردات بی‌قانون و 
انبوه« محصولات و فرآورده‌های تراریخته و بذور دستکاری 
شده ژنتیکی خارجی و تولید بدون قانون و رعایت موارد 
ایمنی GMO در داخل کشور محدود کند. موضوعی که 
به نظر می‌رسد با هدف حذف دانشمندان سالم و متعهد 
بیوتکنولوژی و ژنتیک کشور به واسطه تخریب نمایه این 
علم با ارتقاء مکرر چهره‌های قانون‌گریزی همچون »بهزاد 
قره یاضی«،  در مقام ریاست پژوهشکده بیوتکنولوژی 
کشاورزی ایران و انجمن ایمنی زیستی کشور در دستور 

کار قرار گرفته است. 
تخریب هوشمند ایمنی زیستی

گفتنی است بهزاد قره یاضی پیش از این به علت 
تخلف در عرضه برنج تراریخته بدون رعایت موارد ایمنی 

زیستی دادگاهی شده بود. وی اکنون به عنوان فردی با 
رزومه منفی در عرصه علم ژنتیک و بیوتکنولوژی می‌کوشد 
پرونده مسئله‌دار خود را نمایه این حوزه حساس معرفی کند 
که می‌تواند به زمینه‌سازی برای پلمب این رشته تحقیقاتی 
مهم در کشور به واسطه تحریک افکار عمومی در حوزه 

»ایمنی زیستی« منجر شود. 
گروهی از دانشمندان حوزه پدافند معتقدند هدف از 
توقف علمی حوزه بیوتکنولوژی و ژنتیک کشور با تخریب 
دو جانبه سازماندهی شده، بی‌دفاع شدن کشور در بخش 
شناسایی و مبارزه با حملات بیوتروریسمی است که 
بستر جنگ‌های آینده خواهد بود. هم اکنون نیز ایران به 
واسطه واردات بی‌حساب و کتاب بذر از کشورهای مختلف 
و محصولات و فرآورده‌های دستکاری شده ژنتیکی در 
معرض انواع حملات قرار دارد و مشخص نیست دقیقا 
چه میزان از آمار بالای سقط جنین، نازایی و ناباروری، 
ابتلاء به سرطان و تومور و انواع بدخیمی‌ها حاصل مصرف 
غذای وارداتی و تولید بی‌قانون و غیرایمن غذای تراریخته 
در داخل کشور به واسطه رهاسازی برنج GMO و تغذیه 

دام و طیور با کنجاله وارداتی است. 
سیمان بی‌قانونی در علم ژنتیک؟

شایان ذکر است برخی از عناصر نفوذی در دولت 
یازدهم تاکنون دانشمندان 3 حوزه حیاتی علمی کشور 
شامل هسته‌ای، فضایی و سایبر را تحت فشار قرار داده و 
عملیات و پیشرفت و قانون انگاری در حیطه این علوم را 
تحت تاثیر قرار داده‌اند. با اضافه شدن علوم بیوتکنولوژی و 
نانو به این حوزه‌ها، جریان نفوذی  می‌تواند توقف محسوس 

پیشرفت علمی کشور در لبه تکنولوژی را جشن بگیرد!

بازی دوگانه لابی تراریخته‌ها بر ضد بیوتکنولوژی وطنی

تراریخته‌ها برچسب‌گذاری شد؟

رئیس پلیس پایتخت از آغاز به کار هفت‌هزار 
امنیت اخلاقی  قالب گشت  پلیس در  نیروی 
نامحسوس  نیروی  و گفت:  داد  نامحسوس خبر 
گشت امنیت اخلاقی، برخورد عملی ندارد و فقط 
شماره پلاک فرد خاطی را به گشت امنیت اخلاقی 

پیامک می‌کند.
سردار حسین ساجدی‌نیا در حاشیه آغاز به کار هفت 
هزار نیروی نامحسوس پلیس در خصوص گشت امنیت 
اخلاقی اظهار داشت: یکی از دغدغه های مردم ناهنجاری 
در بحث امنیت اخلاقی است و مردم انتظار دارند که پلیس 

در این زمینه، اقدامات لازم را انجام دهد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ تصریح کرد: در همین 
راستا ما از کارکنان ضمن اجرای مأموریت‌های اصلی، 
خواستیم که در این حوزه ورود پیدا کنند تا بتوان هر 
چه بهتر و سریع‌تر با این قبیل ناهنجاری‌ها برخورد شود.
وی به رصد برخی از این ناهنجاری‌ها در طول سه سال 
گذشته اشاره کرد و بیان داشت: چهار موضوع اساسی در 
سطح معابر اصلی و بزرگراه‌ها مدنظر ماست که مأموران 
پلیس اعم زن و مرد، این موارد را مدنظر قرار خواهند داد.

عالی‌ترین مقام انتظامی پایتخت، آلودگی صوتی، 

بسیج ۷ هزار نفری پلیس برای امنیت اخلاقی

یزد- خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی استان از کشف 292 کیلو تریاک، 
214 کیلو هروئین و دستگیری هشت نفر از سوداگران 
مرگ در عملیات شنبه گذشته مأموران پلیس این 

استان خبر داد.
سرتیپ »ایرج کاکاوند« گفت: مأموران پلیس استان یزد 
از بارگیری یک محموله سنگین موادمخدر توسط سوداگران 
مرگ از شرق کشور آگاه شدند که برخورد با این باند وارد 

کننده موادمخدر در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پلیس، محورهای ارتباطی استان 
یزد را تحت کنترل خود قرار دادند تا اینکه قاچاقچیان را 
با سه دستگاه خودروی سواری در جاده‌های فرعی استان 
مشاهده کردند. سرتیپ کاکاوند تصریح کرد: سوداگران مرگ 
به محض مشاهده پلیس اقدام به فرار از محل کردند که در 
عملیات ضربتی مأموران پلیس، سه دستگاه خودرو سواری 
زانتیا و پژو 405 مربوط به قاچاقچیان که دو دستگاه آن 

اسکورت خودروی حامل موادمخدر بود متوقف شد.
این مقام ارشد انتظامی گفت: در این عملیات، 506 کیلو 
موادمخدر شامل؛ 292 کیلو تریاک و 214 کیلو هروئین 

کشف و هشت نفر از سوداگران مرگ نیز دستگیر شدند.

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان  هواشناسی از 
وزش باد شدید طی امروز و فردا در نیمه‌شرقی کشور 

و افزایش دما در نیمه شمالی کشور از فردا خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، احد 
وظیفه، گفت: طی امروز و فردا ، عبور امواج کم دامنه تراز 
میانی جو از نیمه شمالی کشور سبب افزایش ابر، رگبار باران، 
گاهی رعدوبرق و وزش باد در شمال شرق، شرق، مرکز، 
دامنه‌های البرز، دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمالی و به 
صورت پراکنده در شمال غرب و غرب کشور می‌شود که 
در ارتفاعات البرز و شمال شرق بارش به صورت برف خواهد 
بود و فردا بارش ها محدود به شمال شرق کشور می‌باشد.

به گفته وظیفه، طی امروز و فردا در نیمه شرقی کشور 
وزش باد شدید و در برخی مناطق گردوخاک و کاهش دید 

افقی پیش‌بینی می‌شود.
وی با بیان این که به علت وزش شدید باد غربی، نیمه 
شرقی خلیج فارس و تنگه هرمز امروز و فردا مواج خواهند 
بود، افزود: از فردا روند افزایش دما در نیمه شمالی کشور 
پیش‌بینی می‌شود که روز پنجشنبه در سواحل خزر قابل 

توجه خواهد بود.

کشف 506 کیلوگرم
 موادمخدر در یزد

حرکات پرخطر در حوزه راهنمایی و رانندگی، مزاحمت 
نوامیس و همچنین کشف حجاب در خودرو را از جمله 
این موارد عنوان کرد و گفت: مأموران نامحسوس گشت 
امنیت اخلاقی بلافاصله با مشاهده این موارد، پلاک خودرو 
را با سیستم پیامکی به مأموران پلیس امنیت اخلاقی اطلاع 
داده و این مرکز بلافاصله با فرد خاطی تماس گرفته و به 
وی اعلام می‌کنند که در چه روزی به این پلیس مراجعه 
کند؛ اگر فرد خاطی مراجعه کرد که اقدام قانونی صورت 
می‌گیرد، در غیر این صورت، پلیس به درب منزل فرد 

خاطی مراجعه می‌کند.به گزارش فارس، سردار ساجدی‌نیا 
در خصوص اینکه اگر آدرس فرد خاطی مخدوش باشد یا 
تلفن خود را جواب ندهد، اعلام کرد: شماره پلاک فرد 
خاطی در حوزه تخلفات ثبت می‌شود و اگر فرد خاطی 
بخواهد خودروی خود را به فروش برساند یا نقل و انتقالی 
انجام دهد یا از خدماتی استفاده کند، بلافاصله سیستم برای 
وی مسدود شده و با این فرد برخورد خواهد شد.فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ، از به کارگیری هفت هزار نفر در 
مرحله اول خبر داد و افزود: این افراد، هم آموزش‌دیده‌اند و 

هم ضابط قضائی هستند و توان انجام این اقدامات را دارند؛ 
در همین زمینه نیز احکام قضائی اخذ شده و با دادستانی 
تهران نیز هماهنگی به عمل آمده است.وی در خصوص 
برخورد محسوس پلیس هم گفت: گشت‌های امنیت اخلاقی 
محسوس پلیس نیز فعالیت خود را در سطح معابر شروع 
کرده‌اند و با لباس پلیس و حکم لازم، برخورد مستقیم با 
این موارد خواهند کرد.سردار ساجدی‌نیا تأکید کرد: پلیس 
نامحسوس امنیت اخلاقی اصلًا ورود عملی و اجرایی ندارد 

و هیچ برخوردی با خاطیان انجام نمی‌دهد.

ایستگاه متروی شهر آفتاب در جنوب تهران 
با بهره‌برداری از 6 کیلومتر خط متروی جدید و با 

مساحت 25 هزار متر مربع افتتاح شد.	
با افتتاح ایستگاه متروی شهر آفتاب دسترسی آسان 
به  نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب که در آینده نزدیک به 

بهره‌برداری خواهد رسید امکان‌پذیر شد.
به گزارش شهرنوشت، شهردار تهران در آئین افتتاح 
خط و ایستگاه مترو مجموعه نمایشگاه‌های بین‌المللی 
شهر آفتاب، با اشاره به افتتاح 6 کیلومتر از خط مترو 
تهران و بزرگ‌ترین ایستگاه مترو پایتخت، گفت: در بعضی 
از شهرهای کشور که بیش از 10 سال است در حوزه مترو 
فعالیت می‌کنند، هنوز توانایی راه‌اندازی 6 کیلومتر خط 
مترو وجود ندارد اما امروز در مترو تهران در هفته بالغ بر 

700 متر حفاری انجام می‌شود.
محمد باقر قالیباف مهم‌ترین نیاز نمایشگاه شهر آفتاب 
را مترو به عنوان حمل و نقل پاک، آسان و پایدار عنوان کرد 
و گفت: ایستگاه و خط مترو شهرآفتاب به یکی از مهم‌ترین 

مجموعه‌های شهری منتهی می‌شود.
وی مشکلات نمایشگاه بین‌المللی در داخل شهر را 
یکی از چالش‌های جدی شهر تهران دانست و گفت: تمامی 
کشورهای دنیا خصوصا شهرهای صنعتی و پایتخت‌ها، 
نمایشگاه‌هایی با مراجعه‌کننده بیش از 200 هزار نفر را در 
داخل شهر برگزار نمی‌کنند، خصوصاً در شهری همچون 
تهران که مشکلات ترافیکی و آلودگی هوا را به عنوان 

مهم‌ترین چالش پیش رو دارد.
 قالیباف تاکید کرد: مفتخر هستیم که این بار مسئولیت 
را تقبل کرده و با تلاش مضاعف نمایشگاه بین‌المللی را در 
شهر آفتاب راه‌اندازی کردیم که در آینده بسیار نزدیک 

بهره‌برداری خواهد شد.
شهردار تهران با اشاره به گذشت سه دهه از عمر ساخت 
مترو گفت: در دو دهه اول مجموعه خطوط مترو تا سال 84 
برابر با 80 کیلومتر بوده است اما در 10 ساله اخیر 100 

مترو به شهر آفتاب رسید

کیلومتر خط مترو در تهران افتتاح شد، یعنی در 10 سال 
گذشته بیش از 100 درصد نسبت به قبل افزایش طول 

خطوط داشته‌ایم. 
وی خاطر نشان ساخت: در مجموعه مدیریت شهری 
دست به دست هم داده ایم تا با برنامه‌ریزی دقیق صورت 
گرفته، در 18 ماه پیش رو بتوانیم 100 کیلومتر دیگر به 
طول خطوط مترو شهر تهران اضافه کنیم تا در پایان دوره 
چهارم شورای اسلامی شهر تهران این افتخار نصیب مجموعه 
مدیریت شهری برای خدمت‌رسانی به مردم شود و بتوانیم 

تمامی 6 خط مترو را به اتمام برسانیم.
وی تصریح کرد: این از افتخارات بزرگ است که دو خط 
6 و7 به طول هفتاد کیلومتر و 32 کیلومتر خط مترو دیگر از 
شهرآفتاب تا فرودگاه حضرت امام )ره( ساخته خواهد شد، 
همچنین تکمیل ادامه این خط از فرودگاه امام خمینی)ره( 
تا پرند در برنامه قرار داد تا همزمان بتوانیم آن را به اتمام 

رسانده و  طول خطوط مترو شهر تهران را به نزدیک 300 
کیلومتر برسانیم.

به گفته شهردار تهران، این از بزرگ‌ترین کارهای عمرانی 
کشور است که در فشرده‌ترین زمان ممکن و در بد‌ترین 
شرایط اقتصادی به منظور تامین مسایل مالی اتفاق می‌افتد.
 قالیباف ادامه داد: ما معتقدیم این کارها قابل انجام است 
و براساس قولی که دولت محترم در تامین واگن به ما داده 
است، این امر نیز محقق می‌شود. در صورتی که واگن‌های 
مورد نیاز تامین شود، ما در 18 ماه پیش رو ظرفیت مترو 

را به بیش از دو برابر ظرفیت فعلی افزایش خواهیم داد.
وی گفت: امروز نزدیک به 3/7 میلیون نفر را به وسیله 
مترو جابجا می‌کنیم اما امکان جابه‌جایی تا مرز 8 میلیون 
نفر به وسیله مترو امکان‌پذیر است، همچنین برای ما 
مقدور است که هر دو و نیم دقیقه یک قطار از ایستگاه 
عبور کند که در این شرایط بالغ بر 10 میلیون نفر را در 

مترو جابجا می‌کنیم.
شهردار تهران افزود: روزی که کار را در شهرداری تهران 
آغاز کردیم سهم تقاضای سفر با مترو کمتر از 5 درصد 
بود اما با افزایش ظرفیت صورت گرفته بالغ بر 50 درصد 
سفرهای شهری را با مترو انجام خواهیم داد که این امر از 
جهت اقتصادی، آلودگی هوا، پایداری، صرفه‌جویی در وقت 

و کاهش ترافیک تاثیرگذار است.
 قالیباف تصریح کرد: این همه زحمات، کارهای سخت 
و هزینه سنگین در زیرساخت‌ها و ایستگاه‌ها ساخته صورت 
گرفته اما جای واگن مترو خالی است تا بتوانیم سرفاصله 
حرکت قطارها را بسیار کمتر کنیم که از این باب شرمنده 
مردم تهران هستیم، چرا که در بعضی از ایستگاه‌ها باید از 
پنج دقیقه تا 20 دقیقه بایستند و در زمان سوار شدن به 

مترو  نیز کرامت انسانی آنها فراهم نمی‌شود.
وی گفت: امیدواریم در سالی که به نام سال اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل نام گذاری شده است به جای حرف 
زدن، با کار خود بتوانیم اقتصاد مقاومتی را تحقق بخشیم.
امتداد مترو شهر آفتاب تا پرند درفازهای بعدی

مدیرعامل شرکت مترو تهران هم در این مراسم با 
اشاره به ویژگی‌های خط مترو تهران-پرند گفت: این خط 
از ایستگاه شاهد از خط یک مترو شروع شده و تا شهر 
جدید پرند در مجموع 52 کیلومتر طول دارد که در 3 فاز 
به بهره‌برداری خواهد رسید که امروز فاز یک آن به طول 6 

کیلومتر به بهره‌برداری رسید.
هابیل درویشی با بیان اینکه سرعت این خط مترو با 
سایر خطوط فرق دارد، افزود: سرعت قطارهای مترو در 
این خط 120کیلومتر در نظر گرفته شده است و ایستگاه 
مجموعه شهر آفتاب 25 هزار متر مربع وسعت دارد که از 

نظر ساختاری ایستگاه ویژه‌ای محسوب می‌شود.
درویشی با بیان اینکه در فاز سوم مترو تهران به پرند 
می‌رسد، تاکید کرد: رسیدن مترو به شهر پرند به حمایت 

دولت نیاز دارد.

هوا گرم می‌شود

وزش باد شدید
جسد بی‌جان کودک 6 ساله زنجانی در کانال آبی  در نیمه  شرقی کشور

در نزدیکی محل زندگی این کودک پیدا شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان صبح دیروز جسد 
»محمد بیات« پسربچه 6 ساله زنجانی از کانال آبی در منطقه 

شورجه زنجان بیرون کشیده شد.
به گفته اهالی منطقه این کودک 6 ساله از حوالی ساعت 
3 بعدازظهر یکشنبه ناپدید شده بود و خانواده‌اش به دنبال 
وی می‌گشت.پس از حدود 20 ساعت جست‌وجو برای یافتن 
وی، سرانجام مادر این کودک با مشاهده دمپایی محمد برروی 
آب داخل کانال، مردم محل را به این مکان کشانده و جسد 
بی‌جان محمد از داخل کانال آب بیرون کشیده شده است.

بنابر اظهارات اهالی منطقه به احتمال فراوان این کودک 
با توجه به وجود وسایل بازی در این منطقه در حال بازی 
بوده است که به دلیل نبود حفاظ به داخل کانال آب سقوط 
کرده و بر اثر خفگی در آب جان خود را از دست داده است.

به گفته اهالی منطقه حدود 10 کانال بدون حفاظ در این 
منطقه وجود دارد که با وجود مراجعات مکرر به شهرداری 
برای ساماندهی آن، هیچ‌گونه ترتیب اثری داده نشده است.

حجت‌الاسام حسن مظفری دادستان زنجان نیز 
سرصحنه حادثه حاضر شد و دستور اکیدی برای پیگیری 
ماجرا داده و خواستار برخورد با عاملان این حادثه در صورت 

محرز شدن تخلف ارگان‌های مربوطه شد.

جسد مرد جوانی که پس از تصادف، جان خود را 
از دست داده بود در جاده خاوران تهران کشف شد.

دیروز خبر کشف جسد مرد جوانی در جاده خاوران از 
سوی مأموران کلانتری 157 مسعودیه به بازپرس کشیک 
قتل اعلام شد و با توجه به اینکه مرگ مرد جوان مشکوک 
به نظر می‌رسید، به دستور بازپرس ویژه قتل پایتخت اکیپ 
تشخیص هویت و بررسی صحنه جرم به محل وقوع حادثه 

اعزام شدند.به گزارش تسنیم، با حضور اکیپ تشخیص هویت 
و  پس از بررسی جسد مرد 40 ساله که فاقد مدارک هویتی 
و مجهول‌الهویه بود، مشخص شد وی در تصادف با یک خودرو 
عبوری جان خود را از دست داده و راننده پس از تصادف با 
مرد جوان از صحنه حادثه گریخته است.سرانجام به دستور 
بازپرس امور جنایی تهران جسد مرد 40 ساله به پزشکی 

قانونی منتقل شد و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

قلعه خواجه 10 بار لرزید
اهواز- ایرنا: به دنبال وقوع 10 مورد زلزله در منطقه قلعه خواجه شهرستان 
اندیکا به فاصله حدود یک ساعت و نیم در روز دوشنبه تیم‌های امداد و نجات 

هلا‌ل‌احمر خوزستان به این منطقه اعزام شدند.
بیشترین میزان شدت این زمین‌لرزه‌ها 3/8 درجه در مقیاس ریشتر و 

کمترین میزان آن 2 درجه و در عمق 8 کیلومتری زمین رخ داده است.
رئيس روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر خوزستان گفت: وقوع این 
زمین‌لرزه ها هشدار‌دهنده است و تیم‌های هلال‌احمر شهرستان اندیکا و 
خوزستان در این منطقه در حال آماده‌باش هستند.مجتبی طحان افزود: 

گزارشی از خسارت احتمالی تاکنون دریافت نشده است.
بلع یک کیلو تریاک

یزد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان اردکان گفت: ماموران 
پلیس هنگام بازرسی از اتوبوس مسیر یزد-تهران به یک مسافر 42 ساله این 

اتوبوس مشکوک شده و وی را برای بازرسی به اداره پلیس منتقل کردند.
سیدرضا صادقیان افزود: در بازرسی از متهم، یک کیلو و 200 گرم تریاک 
در86 بسته کوچک به صورت جاسازی بلع و انباری از معده وی کشف شد. 

وی یادآور شد: متهم با دستور مقام قضائي، روانه زندان شد.
قرص های غیرمجاز در عطاری

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان گفت: ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز در جریان اجرای طرح مبارزه با کالاهای 
غیربهداشتی در بازرسی از یک مغازه عطاری 42 هزار و 120 عدد انواع قرص 

و داروی غیرمجاز کشف کردند.
سرهنگ داود عبدالملکی افزود: در همین ارتباط یک نفر متخلف دستگیر 

و به مرجع قضایی معرفی شد.
250 گوسفند طعمه سیل

تربت‌جام- خبرگزاری صدا و سیما: در اثر حادثه سیل دوشنبه شب در 
بخش پایین شهرستان تربت‌جام 250 راس گوسفند تلف شد.

بخشدار بخش پایین میزان خسارات وارده ناشی از این حادثه را حدود 
یک میلیارد و 300 میلیون ریال اعلام کرد.

انور خواجه اسماعیلی افزود: شدت سیلاب به حدی بود که جاده 
روستاهای وکیل‌آباد و محمدآباد در ارتفاعات کوچ بهاره بخش پایین جام 

برای ساعاتی مسدود و با تلاش راهداران بازگشایی شد.
قاچاق میلیاردی دارو

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: در پی 
کسب خبری مبنی بر حمل گسترده داروی قاچاق از محورهای مواصلاتی 
بروجن به مقصد تهران موضوع در دستور کار ماموران کلانتری 11 این 

شهرستان قرار گرفت.
سرتیپ نورعلی یاری افزود: پس از انجام کار اطلاعاتی یک دستگاه 
خودرو زانتیای حامل دارو شناسایی و تحت نظر قرار گرفت و ماموران طی 
عملیات ایست و بازرسی در محور بروجن- لردگان خودرو مذکور را با راننده 

و سرنشین متوقف کردند.
وی ادامه داد: در بازرسی از این خودرو 2 میلیون و 500 هزار قرص 

قاچاق به ارزش دو میلیارد ریال کشف شد.
قاتل متواری دستگیر شد

مشهد- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان چناران گفت: رسیدگی به 
پرونده قتل زن 22 ساله از دی ماه پارسال در دستور کار پلیس قرار گرفت.

سرهنگ قربان صنعتی افزود: تنها شاهد این جنایت، کودک سه ساله 
این زن بود که با مشاهده جریان قتل مادرش با ضربات چاقو دچار شوک 
شده و قدرت تکلم خود را از دست داده بود و همسر این زن نیز براساس 

ادعای وی در زمان جنایت در محل حضور نداشت.
وی اظهار کرد: ماموران آگاهی ضمن پیگیری‌های پلیسی و دست یافتن 
به سرنخ‌های موجود، با توجه به بهبود نسبی وضعیت روحی و گفتاری 
کودک مزبور، اطلاعات جدید کسب کردند که منجر به شناسایی فردی به 

عنوان مظنون شد.
صنعتی ادامه داد: مظنون این حادثه که در مشهد مخفی شده بود دستگیر 
و در تحقیقات اولیه منکر جنایت شد اما در برابر شواهد و ادله به این قتل 
با انگیزه سرقت اعتراف کرد و تحقیقات از قاتل برای روشن شدن دیگر ابعاد 

مبهم این جنایت ادامه دارد.
سوخت قاچاق به مقصد نرسید

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی سروآباد گفت: ماموران ایست و 
بازرسی این شهرستان حین کنترل وسایل نقلیه عبوری در محور سنندج- 
مریوان، یک دستگاه کامیون کشنده را به خاطر قاچاق سوخت متوقف کردند.

سرهنگ عیسی‌آبادی افزود: در بازرسی از این کامیون مشخص شد، 
پروانه و برگ سبز گمرکی ارائه شده توسط راننده فاقد اعتبار بوده است و 
کامیون مذکور با 27 هزار لیتر بنزین قاچاق توقیف شد و به مقصد نرسید.

وی خاطرنشان کرد: در این ارتباط خودرو به پارکینگ منتقل و متهم به 
همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.

قاچاق 969 گوسفند
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان تایباد گفت: طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با محوریت کنترل محورهای مواصلاتی شهرستان با جدیت 

در دستور کار کلیه یگان‌های عملیاتی این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ محمدرضا روحی افزود: در این راستا ماموران پاسگاه انتظامی 
کرات روز یکشنبه هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور »خواف- تایباد« 
به 6 دستگاه کامیون حامل گوسفند مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی 

بیشتر متوقف کردند.
وی تصریح کرد: در بررسی مدارک آنها 969 راس احشام قاچاق و فاقد 
هرگونه مجوز گمرکی به ارزش تقریبی سه میلیارد و 876 میلیون ریال کشف 
شد و خودروها توقیف و افراد متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شدند.
نابودی باند حفاران غیرمجاز

دزفول- ایرنا: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گتوند از دستگیری اعضای یک باند سارق میراث فرهنگی در این شهرستان 
خبر داد و گفت: این سارقان حین حفاری در یکی از محوطه‌های باستانی 

گتوند دستگیر شدند.
یعقوب نگهداری افزود: در پی دریافت اطلاعات پایگاه حفاظت میراث 
فرهنگی شهرستان مبنی بر حضور 7 سارق میراث فرهنگی اقدام لازم برای 

دستگیری آنان آغاز شد.
وی ادامه داد: سارقان حین ارتکاب جرم و حفاری در یکی از مناطق 
تاریخی و میراث فرهنگی در بخش عقیلی شهرستان گتوند با کمک نیروی 
انتظامی و پایگاه حفاظت میراث فرهنگی دستگیر و تحویل مقامات قضایی 

شدند.
نگهداری یادآور شد: به همراه سارقان، یک دستگاه خودرو، یک قبضه 

سلاح شکاری به همراه فشنگ و تعدادی وسایل حفاری توقیف شد.
کلاهبرداری از تاجر پسته

سرویس شهرستان‌ها: فرمانده انتظامی سیرجان گفت: در پی شکایت 
یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی، وی را فریب داده و 45 تن پسته به 
ارزش 13 میلیارد ریال از او خریداری کرده است، بررسی موضوع در دستور 

کار ماموران پلیس آگاهی سیرجان قرار گرفت.
سرهنگ محمدرضا ایران‌نژاد افزود: شاکی در اظهارات خود بیان داشت، 
مدتی پیش توسط یکی از دوستانم متوجه شرکت بازرگانی در یکی از 
شهرهای اصفهان شدم که پس از تماس با این شرکت توانستم مقدار چهار 
تن پسته را به این شرکت بازرگانی بفروشم و پول را به طور نقد دریافت کنم.

این مقام انتظامی ادامه داد: مجددا شاکی که توسط این شرکت بازرگانی 
اعتمادش جلب شده بود مقدار 45 تن پسته را به این شرکت می‌فروشد و 
در قبال آن تعدادی چک و سفته به ارزش 13 میلیارد ریال دریافت می‌کند 
که هنگام نقد کردن چک و سفته‌ها متوجه می‌شود صاحب این شرکت 

کلاهبردار است و دیگر پاسخگوی وی نبوده است.
ایران‌نژاد یادآور شد: ماموران پلیس آگاهی با انجام یکسری اقدامات 
پلیسی، متهم را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه وی را در استان 

اصفهان دستگیر کردند.

مرگ کودک 6 ساله زنجانی در کانال روباز آب

کشف جسد مرد جوان در جاده خاوران


